

Kuntalaisaloite / Ylioppilaslakki lukiosta valmistuneille

Kouluk 20.11.2024
181/02.05.01.00/2024

Valmistelija

Vs. sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri

Kuntalaisaloite.fi-palveluun on tullut 18.3.2024 aloite, jossa ehdotetaan, että Kittilän kunta ostaisi jokaiselle Kittilän lukiosta kolmessa vuodessa valmistuneelle ylioppilaslakin.

Lukion suorittamiselle ei ole ajallisesti vaatimusta, mutta yleisimmin lukio suoritetaan kolmessa vuodessa. Lukio on siis mahdollista suorittaa myös nopeammin tai hitaammin. Lukion ja ammatillisen tutkinnon yhdistelmäopintojen suorittamisessa menee tavallisesti nelisen vuotta.

Yhdenvertaisuuslain (1325/2014) mukaisesti oppilaitosten tulee edistää yhdenvertaisuutta ja ehkäistä syrjintää yhdenvertaisuuslaissa mainittujen syrjintäperusteiden mukaisesti, esimerkiksi niin, että muut henkilöön liittyvät syyt eivät saa vaikuttaa siihen, että oppilaita/opiskelijoita kohdellaan epätasa-arvoisesti. Tämän lainhengen mukaisesti voitaisiin katsoa syrjiväksi, jos kunta ostaisi ylioppilaslakin esimerkiksi jossakin erikseen määritellyssä ajassa ylioppilastutkinnon suorittaneille, vaikka lahjoittaminen olisikin tehty esimerkiksi kannustamistarkoituksessa siten, että opiskelijat suorittavat lukion rivakasti.

Ylioppilaslakki on arvokas ja vakiintunut perinne, mutta sen hankkiminen ei ole pakollista vaan on jokaisen ylioppilaan oma valinta. Kunta voisi tietenkin ostaa ylioppilaslakin kaikille valmistuville ylioppilaillekin, mutta tätä ei ole katsottu Kittilän lukiossa tarpeelliseksi kannustimeksi lukion suorittamiseen. Kaikki ylioppilaat eivät halua lakkia tai haluavat erilaisen kuin yleisimmin hankitun lakin, jonka vuori on sini-valkoinen. Käytännössä kuitenkin lähes kaikki ylioppilaat ovat ylioppilaslakin itselleen hankkineet. Jatkossa Kittilän lukiossa on tarkoitus korottaa jo aiemmin ylioppilaille jaettuja stipendejä ja lisätä stipendien määrää niin, että kaikki valmistuvat ylioppilaat saavat valmistumisesta stipendin.

Kustannusvaikutus vuositasolla ylioppilaslakkien hankkimisesta ylioppilaille olisi n. 1500 euroa, mikäli lakin hinnaksi arvioitaisiin 50 e ja Kittilän lukiosta valmistuisi noin 30 ylioppilasta vuosittain.

Esittelijä

Vs. sivistystoimenjohtaja Kinnunen Petteri

Päätösehdotus

Koululautakunta päättää todeta, että koska Kittilän lukiossa ei ole nähty tarpeelliseksi kannustimeksi hankkia valmistuville ylioppilaille ylioppilaslakkia, kuntalaisaloite ei aiheuta toimenpiteitä. Kuntalaisaloite merkitään loppuun käsitellyksi.

Koululautakunta lähettää vastauksen kuntalaisaloitteeseen tiedoksi kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle.

Päätös